Администрация
муниципального района Кинельский
Самарской области

Постановление

от   __________   №   _____
г. Кинель

	О внесении изменений в
постановление от 19.06.2017г.
№ 1143
«Об осуществлении полномочий заказчика администрацией муниципального района
Кинельский Самарской области и
подведомственными ей учреждениями»

	ПРОЕКТ

В целях реализации Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", администрация муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление от 19.06.2017г. № 1143 «Об осуществлении полномочий заказчика администрацией муниципального района Кинельский Самарской области и подведомственными ей учреждениями» следующие изменения:
подпункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«Согласно постановлению Правительства Самарской области от 30.12.2021г. № 1134 «О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 30.12.2013 N 843 "Об утверждении Порядка взаимодействия органа, уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг для государственных нужд Самарской области, и государственных заказчиков Самарской области, их подведомственных учреждений"» и соглашению между Самарской областью и муниципальным районом Кинельский Самарской области об осуществлении Главным управлением организации торгов Самарской области  полномочий уполномоченного органа  муниципального района Кинельский Самарской области на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков и муниципальных учреждений муниципального района Кинельский Самарской области от 01.11.2021года, заказчики муниципального района Кинельский Самарской области определяют поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров (работ, услуг) путем подачи заявки в Главное управление организации торгов Самарской области, за исключением случаев, предусмотренных частью 10 статьи 24 (если при осуществлении закупки начальная (максимальная) цена контракта не превышает один миллион рублей) и частью 1 статьи 93 Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", а также иных случаев, предусмотренных отдельными постановлениями Правительства Самарской области».
подпункт 2.2. изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«Согласно постановлению Правительства Самарской области от 29.01.2014 N 37 (ред. от 29.06.2022) "Об утверждении Порядка взаимодействия государственного казенного учреждения Самарской области «Управление автомобильными дорогами Самарской области", уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг в сфере дорожного хозяйства Самарской области, и министерства транспорта и автомобильных дорог Самарской области, государственного казенного предприятия Самарской области "Агентство по содержанию автомобильных дорог общего пользования Самарской области", муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений в Самарской области», уполномоченного на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг в сфере дорожного хозяйства Самарской области, заказчики муниципального района Кинельский Самарской области определяют поставщиков (подрядчиков, исполнителей) товаров, работ, услуг в сфере дорожного хозяйства Самарской области путем направления заявки в государственное казенное учреждение Самарской области "Управление автомобильными дорогами Самарской области" в случае, если условием предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета, имеющих целевое назначение, является централизация закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет указанных межбюджетных трансфертов министерством транспорта и автомобильных дорог Самарской области».
2. Разместить настоящее постановление в единой информационной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг.
3. Официально опубликовать настоящее Постановление в газете «Междуречье» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
4. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнение настоящего Постановления возложить на первого заместителя главы муниципального района Кинельский Самарской области Мецкера Александра Александровича.

Глава муниципального
района  Кинельский                                                                      Ю.Н. Жидков

Туркина Л.В. 21774